



2025年6月号

このたびは、よこはまこどもマリンスクール第41期にご参加いただきありがとうございます。

マリンスクールは、みなと横浜ならではの事業で、日本丸が横浜にきた昭和60年度に始まり、40年の歴史のある事業です。

事業実施にあたっては、安全等に配慮をしながら運営してまいりますので、保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

さて、1回目の日程は次のとおりです。集合時刻・場所などご確認の上、ご参加下さい。

6月定例会 (開校式・集団活動・日本丸見学) 2025年6月21日(土) 9:30から15:00

【めあて】	<u>**班のみんなと仲良くなろう"</u>	
【集合時刻】	9時30分	
【集合場所】	日本丸訓練センター	
【解散予定時刻】	15時00分	
【解散場所】	日本丸訓練センター	
【持ち物】	お弁当・水筒・雨具・レジャーシート・筆記用具 ※両手があくよう、リュックなどにすべての持ち物を入れてください	
【服 装】	マリンスクールTシャツ・動きやすい服装・運動靴・帽子	
【連絡先】	【マリンスクール事務局】 TEL 045-640-0012 (平日9時~17時まで) 当日連絡先 090-5793-2064 (携帯電話、活動時間中の連絡はこちらへ)	

時間	内容(予定)
9 : 30	児童集合・名札等を受け取ります。
9 : 50	全体集会
10 : 40~ 10 : 55	開校式(日本丸アリーナ)
11:30	昼食
13:00	日本丸見学・レクリエーションほか
14 : 30	全体集会
15:00	解散(多少前後することがあります)

~保護者の方へ~

- ★ 保護者の方は晴天時の開校式(10:40~10:55)は、アリーナ(日本丸前の広場)で見学いただけます。 それ以外の活動(定例会)については、見学はできません。
- ★ 学校行事・病気以外の欠席がないよう保護者の方のご協力をお願いいたします。
- ★ お子様の安全確認のため、欠席する場合は必ず事前にマリンスクール事務局へ連絡をしてください。 やむを得ず当日欠席する場合は、必ず携帯電話に連絡してください。
- ★ 集合時刻・場所・持ち物などが変更となることがあります。行事で配付される『こどもマリンつうしん』をよくお読みください。
- ★ 持ち物には必ず記名をお願いします。
 - また、往復の交通費等の現金・ICカードのチャージ額も必要な範囲におさめるようご配慮ください。